
 
 

Zápis z jednání 20. členské schůze LÍSKY, z.s.  
Dne 9.12.2016, Hájenka Na novém světě, Semetín, Vsetín 
počet účastníků přítomných: 14 
počet písemných pověření: 5 
počet osob k hlasování: 19 
 

BLOK I – agenda Lísky 

 Zahájení, předložení a schválení programu. 

 Aktualizace databáze členů Lísky, kontrola úhrady členských příspěvků 2016. 

 Projednání  přihlášek za členy Lísky. 

 Informace o činnosti Lísky a ŘV, vč. přehledu realizovaných a podaných projektů a zakázek. 
Základní servis pro členy. Klub Lísky. 

 Informace o činnosti Kanceláře Lísky, přehled činností, zdroje financování, vzdělávací 
programy, akce pro město Vsetín, vsetínskou veřejnost a školy, personální obsazení v roce 
2016, návrh na obsazení v roce 2017. 

 Informace k rozpočtu 2016. 

 Informace k návrhu rozpočtu 2017, schválení výše členských příspěvků, základní servis pro 
členy. 
 

BLOK II – služby pro členy a veřejnost, akce v r. 2016 a 2017 

 Zpětná vazba ke klíčovým akcím LÍSKY v roce 2016 (Den pro přírodu - veletrh, konference, 
setkání k EVVO, osvětové kampaně). 

 Plán akcí na rok 2017. 10. narozeniny LÍSKY. 

 Projektové záměry 2017 – 2018. 

 Návrhy k zadání Zlínského kraje: mapování EVVO ve ZK, kulaté stoly (setkání k EVVO). 

 PR a marketing Lísky, web, Facebook, tiskové, propagační a komunikační nástroje Lísky 
(rozesílka, tiskoviny, diář, rolety, fotogalerie). 

 Ediční centrum Oříšek (přehled za rok 2016, plán na rok 2017). 

 Mapování potřeb členů (vzdělávací, informační, konzultační, PR a marketing). 

 Aktuální témata EVVO (informace z krajské a celostátní úrovně). 

 Informace z členských organizací (sdílení informací a zkušeností, aktuální projekty).  

 Různé, závěrečná diskuse. Ukončení členské schůze. 
Ke každému bodu průběžně diskuse a schválení předložených materiálů. 

1. Zahájení, kontrola databáze členů, pověření zastupování jednotlivých organizací 

IVA KOUTNÁ, PŘEDSEDKYNĚ SPOLKU ZAHÁJILA ČLENSKOU SCHŮZI, PŘIVÍTALA PŘÍTOMNÉ. 
ČLENSKOU SCHŮZI ŘÍDÍ IVA KOUTNÁ, ZAISOVATELKOU BYLA URČENA IVA VLADÍKOVÁ, ŘED. DDM 
ASTRA ZLÍN. PROBĚHLA KONTROLA PREZENČNÍ LISTY. SCHŮZE JE USNÁŠENÍSCHOPNÁ. IVA KOUTNÁ 
PŘEDSTAVILA PROGRAM, BYL JDNOMYSLNĚ PŘIJAT. 
 
ÚKOLY:  
 pověření pro zastupování právnické osoby na rok 2016 i 2017 – z jednotlivých organizací, ověřit, 

kdo nemá, nebo došlo ke změně pověřené osoby, zaslat na LÍSKU (součinnost člen, právnická 
osoba, kancelář LÍSKY), T: 31.1.2017 

 kontrola plateb čl. příspěvků, neuhrazené příspěvky: Pavel Bartoň, Mirek Janík – zajistit nápravu, 
L. Dufková 
 

2. Aktualizace databáze členů 



 
 

Informace: Sedláček Bohuslav a Hana Růžová ukončili členství v červnu 2016 

Noví členové nebyli v roce 2016 přijati. 

3. Základní servis pro členy: 

V roce 2017 nemají zaplacen servis:  SVČ Rožnov p. Radhoštěm, Kosenka, ZŠ Sychrov, Muzeum 

Valašska  

4. Informace o činnosti LÍSKY v roce 2016, včetně realizovaných projektů a zakázek: 

5. Informace o činnosti kanceláře a ŘV: 

 Máme 7 hlavních činností, z toho vychází logo organizace (7 barevných lístků), připomenutí 

hlavních typů aktivit, činnosti jsou stabilizované v minimálním rozsahu, díky efektivitě práce 

lidí v kanceláři, letos žádný velký projekt, objem práce stejný, náklady pokryty z vlastní 

činnosti a malých grantů (ZK, město Vsetín), 

 nově v r. 2016 specializační kurz pro koordinátory EVVO, proběhlo 7 modulů, 20 účastníků, 

nabídka na rok 2017 – 2018 (v tuto chvíli je 9 volných míst)  

 kurz Péče o zahradu společně s dětmi (partner pro Chaloupky), 4 moduly, 15 účastníků  

 regionální setkání EVVO 

 zvýšila se poptávka po konzultacích, facilitacích (dělá-li někdo ze členů konzultace a pomáhá 

při realizaci či zakládání projektu, např, zahrady, pod hlavičkou LÍSKY, informovat a poslat 

hlášení Ivě), významné akce – plánování obec V. Karlovice, zpracování Místního akčního 

plánu pro Vsetínsko, role expertů budování kapacit Azylového domu Vsetín 

 podíleli jsme se na hodnocení a zpracování nového Akčního plánu EVVO 

 Líska má knihovnu, více než 1000 titulů, přírůstek asi 100ks knížek za rok (něco se koupí, něco 

darem) 

 výukové programy kancelář od září nenabízí ani neposkytuje – nemáme lektora 

 bylo podáno 8 projektových žádostí, z toho 3 na Zlínský kraj, 1 na SFŽP (odpověď bude do 

vánoc),  4 na město Vsetín 

 realizace podpořených projektů: podprogram ZK – na informační a osvětové tiskoviny (diář, 

noviny 6 a 7/2016, říkánky, ML POLY a půda, Objevujeme a pozorujeme přírodu se skřítkem 

Lískáčkem) 

 při plánování a podávání projektů je zohledněn Strategický přístup LÍSKY a udržitelné činnosti 

ze 2 projektů podpořených v Blokovém grantu pro NNO  (Švýcarské fondy)  

 KLUB Lísky má aktuálně 60 lidí, je to velká morální i finanční podpora (v roce 2016 vybráno 

37.000 Kč) 

 v rámci Krajské knihovny vznikla regionální knihovnička, kde je zájem o regionální publikace, 

noviny Poctivě vyrobené vydávané LÍSKOU 

 ediční centrum Oříšek má dobré výsledky: 2 publikace říkánek od M. Kordulové a Jany 

Šenkeříkové, Objevujeme přírodu se skřítkem Lískáčkem, diář, noviny, 4 nové metodické listy 

k projektu Jak učit POLY (POLY a půda), na zakázku sada 10 metodických listů k ovocnému 

sadu pro obec Liptál, 

 byl podán projekt Místní agendy  21 ve Vsetíně, LÍSKA jako klíčový partner,  byly podány 

informace o aktivitách v rámci projektu, realizace 2017 – 2018. 

Celá zpráva v příloze zápisu. 

6. Informace o rozpočtu 2016 



 
 

Lenka Dufková předložila informaci, viz. příloha. 

7. Návrh rozpočtu na rok 2017, schválení výše členských příspěvků, základní servis pro členy 

Lenka Dufková předložila informaci, viz. příloha. 

Proběhlo hlasování o čl. příspěvku: zůstává 200 Kč pro FO, 1000 Kč pro PO 

 jednohlasně odsouhlaseno…19 hlasů 

Proběhla diskuse k poskytování základního servisu. Je to významný zdroj fungování kanceláře, 

poskytování servisu členům a kofinancování činností projektů. 

Proběhlo hlasování o schválení výše poplatku za základní servis PO. Zůstává 5000 Kč/rok. 

 jednohlasně odsouhlaseno …19 hlasů 

     7. Hodnocení a zpětná vazba k akcím, které proběhly v roce 2016  
 

 Klíčové akce 2016 – Den pro přírodu, Krajská konference EVVO, osvětové kampaně, 
regionální setkání center k EVVO ve Val. Meziříčí – vyhodnocení a zprávy, předávání 
zkušeností mezi organizacemi, kladná  zpětná vazba ze stany pedagogů i účastníků ze ZŠ, 
veřejnosti ( hodnotili akce jako vzdělávací a rozšiřující v oblastech EVVO, poznávání specifik 
např.  včelařství ). 

 Obecně je zájem členů a zapojování do společných akcí, kampaní a projektů průměrný. Jde o 
stále stejný okruh členů. 

 
 Krátká info o provozu Hájenky , info o příp. pobytech, využití prostor, nabídkaatraktivního 

programu v okolí ( cyklistika, arboretum..), www.alcedovsetin.cz  
 
8. Plán akcí na rok 2017, projektové záměry, zakázky ZK 

 
- středa 18.1. 2017,  9:30 hod, jednání řídícího výboru místo Jezuitský sklep na Velkomoravském 

náměstí, Staré město  / St. město -  Monika Havlásková předložila návrh realizace místa akce Den 
pro přírodu 

- 24.3. 2017 – tradiční regionální setkání k EVVO  u Skřítků v Holešově  
-  9.6. 2017  - Den pro přírodu – návrh změny místa uskutečnění  (oprava hradu v Malenovicích) – 

v příštích letech  jsou navrhnuta další města: St. město, pak Holešov, Vsetín, Zlín 
- hodnocení konference a řešení prostoru – návrh pořídit a zveřejnit videozáznam z konference, 

příspěvky dávat na streem 
- 15.11.2017 – Krajská konference o EVVO  
- Témata a nabídka vzdělávacích akcí, viz příloha  
- Témata a termíny osvětových kampaní (viz plán akcí v příloze) 
- 21.3. – 10. Narozeniny Lísky –  všichni členové dodají do 13. ledna návrh aktivit k tomuto výročí 

(každý člen udělá nějakou akci, které nás v narozeninový den propojí)/je třeba toho využití.. dát 
vědět kdo jsme, co děláme, pro koho a jak, v jakém rozsahu, pochlubit se, ukázat působnost 
v kraji… 

 
 
 
 

http://www.alcedovsetin.cz/


 
 
- Akce pro ZK:  

 Kulatý stůl s vedením ZK  (setkání k EVVO, 20. února) -  vybrat hlavní oblasti Krajské 
koncepce, každou oblast bude představovat jeden člen ŘV Lísky (musí to být jasné, lákavé 
-  fotky, výstupy, čísla, pomůcky, materiály, akreditace) – cílem je získat stabilní podporu 
ZK, ukázat co tu v kraji máme, historii a rozsah a udržet to 

 Regionální setkání k EVVO, Holešov, 24.3. –  prosba: Jakub Šneider, udělá SWOTKu -  
EVVO ve ZK, vyhodnocení  činnosti 

 Mapování EVVO ve ZK – musíme připravit návrh, vč. cenové kalkulace, výstupem bude 
další publikace o EVVO ve ZK (2011 – 2016) 
 

ÚKOLY:    
 ŘV připraví setkání s vedením ZK 
 ŘV připraví návrh „mapování EVVO“ 
 Iva dopracuje a rozešle plán návrhu seminářů pro členy Lísky na rok 2017  
 členové Lísky – každá organizace navrhne a uspořádá akci k 10. Narozeninám/do  poloviny 

ledna nahlásit, co budou členové Lísky pořádat dne 21.3. 
 navrhnout přání pro Lísku (co Líska potřebuje) 
 Monika  - rozešle emailem info ke schůzce řídícího výboru 

 
diskuse, potřeby členů: 

- náměty na projekty – projektové záměry (ideálně poslat kdo co potřebuje),  
- kdy bude dotisk Skřítka Lískáčka – nabídka komisního prodeje edice Oříšek – kontaktujte 

Lenku,  
- vzdělávání členů Lísky,  
- nové prostory pro Lísku (klidně i sdílená zasedací místnost, knihovna) 

 
9. PR a marketing LÍSKY 

Hodnocení, zpětná vazba. Doporučujeme využívat ověřené nástroje: rozesílka, web, noviny, diář 
– někteří členové využívají více, někdo vůbec. 

 
ÚKOLY:  

 členové  si zkontrolují logo Lísky a odkaz na svém webu, papírový certifikát, který dostali  
vyvěsit ve střediscích (pokud nemáte, vystavíme) 

 žádost o informace co kde vyšlo v tisku, poslat Ivě   
 2 – 3  fotky z akcí do výročky a další materiály LÍSKY, uvést autora fotky 
 posílat akce /aktivity regionálního charakteru, zaměření nejen na přírodu, ale i na kraj,    

oblast, město/ do rozesílky Ivě, co přijde pozdě, jde do kalendáře akcí na webu 
 
10. Ediční centrum Oříšek 
Plánujeme aktualizaci plakátu Jak na budování školní zahrady, vydat další říkánky (skřítci z bylinkové 
zahrádky, pole), 10 metodických listů pro školy, 5 ML pro rodiny, listy k zahradě (prvky). 
Možnost komisního prodeje vydaných materiálů – na základě smlouvy.  
ÚKOL: Zájemci o komisní prodej kontaktují Lenku. 

 
11. Informace k EVVO, z členských organizací, mapování potřeb členů,  závěrečná diskuse 
Kladné ohlasy na Gastro food festival ve Zlíně.  
Úkol: Kdo se zapojí 2.- 3.9.2017, napsat Ivě. 
 
Zapsala: Iva Vladíková 
Ověřila, doplnila: Iva Koutná 


